PAGE
2

[image: image1.png]

Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

  XXXIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» мая 2025 г.                  пгт Станица Луганская

        № 2-33/1
О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 3 «Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики и Аппарата Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 3 «Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики и Аппарата Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики», изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить схему структуры Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и применяется с 01.08.2025 года.

	Председатель Совета муниципального

округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

__________________ Т.Н. Пономарева
	Глава муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

_____________________ А.Н. Зинченко

Приложение № 1

к решению

Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

от «20» мая 2025 г. № 2-33/1
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СТАНИЧНО-ЛУГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

	№ п/п
	Название структурного подразделения и должностей

	1
	Глава муниципального образования

	2
	Первый заместитель главы Администрации

	3
	Заместитель главы администрации

	4
	Заместитель главы администрации

	5
	Заместитель главы администрации

	6
	Помощник главы администрации

	7
	Советник главы администрации

	8
	Пресс-секретарь администрации

	9
	Управление финансов

	9.1
	Бюджетный отдел

	9.2
	Отдел доходов

	9.3
	Отдел учета, отчетности и контроля

	10
	Управление правовых, земельных и имущественных отношений

	10.1
	Отдел правового обеспечения

	10.2
	Отдел земельных, имущественных отношений

	11
	Отдел делопроизводства

	12
	Отдел кадров и муниципальной службы

	13
	Отдел по вопросам внутренней политики, информационной деятельности, связям с общественностью и организационной работы

	14
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (для выполнения государственных делегированных полномочий)

	15
	Архивный отдел

	16
	Управление экономического развития, сельского хозяйства и торговли

	16.1
	Отдел сельского хозяйства

	16.2
	Отдел экономического развития и торговли

	17
	Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, мобилизационной работы и  взаимодействия с правоохранительными органами

	18
	Отдел жилищного обеспечения

	19
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, архитектуры и градостроительства

	20
	Отдел культуры, молодежи, спорта и дополнительного образования

	21
	Петровское управление жизнеобеспечения населенных пунктов

	21.1
	Петровский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Петровка, Войтово

	21.2
	Передельский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Передельское, Геевка, Старый Айдар

	21.3
	Тепловский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Теплое, Верхний Минченок, Крепи, Нижний Минченок

	21.4
	Нижнетепловский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Нижнетеплое, Артема, Песчаное, Среднетеплое

	21.5
	Великочерниговский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Великая Черниговка, Верхнебогдановка, Червоный Жовтень, Михайловка

	22
	Станично-Луганский отдел жизнеобеспечения населенного пункта Станица Луганская

	23
	Валуйский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Валуйское, Болотенное, Ольховое, Макарово, Сизое

	24
	Николаевский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Николаевка, Пионерское, Лобачево, Бурчак-Михайловка

	25
	Нижнеольховский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Нижняя Ольховая, Верхняя Ольховая, Малиновое, Плотина, Пшеничное, Камышное, Колесниковка, Югановка

	26
	Широковский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Широкий, Казачий, Степовое, Гарасимовка

	27
	Чугинский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Чугинка, Александровка, Вольное, Деркульское, Золотаревка, Розквит

	28
	Красноталовский отдел жизнеобеспечения населенных пунктов Красная Таловка, Красный Деркул, Таловое, Благовещенка

	29
	Отдел опеки, попечительства и патронажа (для выполнения государственных делегированных полномочий)

	30
	Военно-учетный работник (по совместительству) (для выполнения государственных делегированных полномочий)

2